Artículo 1.- Se autoriza la impresión y circulación de una emisión de sellos postales
denominada “Tortugas - Especies en Extinción“, teniendo como motivo las principales
especies de estos quelonios supuestamente originarios de la Costa Atlántica de
Nicaragua.

Artículo 2- Esta emisión consta de cuatro estampillas con un tiraje de Quinientas Diez
Mil (510.000) estampillas perforadas en sus contornos, con valor facial total de Un
Millón Trescientos Sesenta y Cinco Mil Córdobas Netos (C$1.365.000.00) y Once Mil
(11.000) hojitas miniaturas con valor facial total de Ciento Diez Mil Córdobas Netos
(C$110.000.00), siendo todas de las designación “Aérea“, distribuidas en los valores y
cantidades siguientes:

150.000 estampillas de C$ 0.90 C$ 135.000.00
150.000 “ “ 2.00 300.000.00
150.000 “ “ 2.20 330.000.00
60.000 “ “ 10.00 600.000.00
510.000 C$ 1.365.000.00

11.000 H.M. Perf.” 10.00 C$ 110.000.00

Telcor recibirá la cantidad de Trescientas Diez Mil (310.000) estampillas con valor
facial total de Seiscientos Diez Mil Córdobas Netos (C$610.000.00); Oficina Filatélica
recibirá la cantidad de Veinte Mil (20.000) estampillas con valor facial total de Setenta
y Cinco Mil Quinientos Córdobas Netos (C$ 75.500.00) y Un Mil (1.000) hojitas
miniaturas con valor facial total de Diez Mil Córdobas Netos (C$10.000.00) y la
Intergovenmental Philatelic Corporation, distribuidores en New York, recibirán Ciento
Ochenta Mil (180.000) estampillas con valor facial total de Seiscientos Setenta y
Nueve Mil Quinientos Córdobas Netos (C$679.500.00) y Diez Mil (10.000) hojitas
miniaturas con valor facial total de Cien Mil Córdobas Netos (C$100.000.00), conforme

el siguiente detalle:

Telcor
100.000 estampillas de C$ 0.90 C$ 90.000.00
100.000 " " 2.00 200.000.00
100.000 " " 2.20 220.000.00
10.000 " " 10.00 100.000.00